十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

（1）公司公开发行 2016 年公司债券（第一期）（债券简称“16 隆基 01”）于 2021 年 3 月 6 日到期，公司已于 2021 年 3月 8日完成本期债券到期

兑付，兑付本金 997,565,000.00 元，兑付完成后“16 隆基 01”已于 2021 年 3月 8 日在上海证券交易所摘牌（详见公司 2021 年 2月 27 日在上证债券信

息网 http://bond.sse.com.cn 披露的本期债券兑付及摘牌公告）。

（2）公司 2020 年公开发行的可转换公司债券（债券简称“隆 20转债”，债券代码“113038”）于 2021 年 2 月 8 日开始转股。因公司股票自 2021

年 2月 8 日至 2021 年 3月 5 日期间，连续十五个交易日收盘价不低于当期转股价格的 130%（即 68.37 元/股），触发“隆 20转债”的提前赎回条款，

根据公司第四届董事会 2021 年第四次会议审议通过的《关于提前赎回“隆 20转债”的议案》，公司已行使“隆 20 转债”的提前赎回权利，对赎回登记

日（2021 年 3月 30 日）尚未转股 23,482,000 元“隆 20转债”全部赎回，本次赎回完成后“隆 20 转债”、“隆 20 转股”已于 2021 年 3 月 31 日在上

海证券交易所摘牌（具体内容请详见公司 2021 年 3 月 6日、2021 年 3月 12 日、2021 年 4月 1日披露的临 2021-024 号、临 2021-025 号、临 2021-039

号公告）。

（3）公司第四届董事会 2021 年第七次会议、2020 年年度股东大会审议通过了《关于公司符合公开发行可转换公司债券条件的议案》、《关于可转

换公司债券发行方案的议案》等议案，公司拟公开发行总额不超过人民币 70亿元（含 70 亿元）A股可转换公司债券，扣除发行费用后的募集资金净额

将用于投资建设西咸乐叶年产 15GW 单晶高效单晶电池项目、宁夏乐叶年产 5GW 单晶高效电池项目（一期 3GW）。本次公开发行可转换公司债券事项尚需

取得中国证监会核准后方可实施。（具体内容请详见公司 2021 年 5 月 18 日、2021 年 6 月 8 日披露的临 2021-056 号、临 2021-058 号、临 2021-068 号

公告）

2021 年半年度报告

51 / 249

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 85,610 0.002 0 0 34,244 0 34,244 119,854 0.002

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 85,610 0.002 0 0 34,244 0 34,244 119,854 0.002

其中：境内非国有法人持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 85,610 0.002 0 0 34,244 0 34,244 119,854 0.002

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 3,771,683,291 99.998 0 0 1,546,523,672 94,625,891 1,641,149,563 5,412,832,854 99.998

1、人民币普通股 3,771,683,291 99.998 0 0 1,546,523,672 94,625,891 1,641,149,563 5,412,832,854 99.998

2021 年半年度报告

52 / 249

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 3,771,768,901 100 0 0 1,546,557,916 94,625,891 1,641,183,807 5,412,952,708 100

2021 年半年度报告

53 / 249

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司2020年公开发行的可转换公司债券“隆20转债”于2021年 2月 8日进入转股期，

报告期内，因触发提前赎回条款，经公司第四届董事会 2021 年第四次会议审议，公司已行使“隆

20 转债”的提前赎回权利，对赎回登记日（2021 年 3 月 30 日）收市后尚未转股的“隆 20 转债”

全部赎回。2021 年 2 月 8日至赎回登记日（2021 年 3 月 30 日），累计 4,976,518,000 元“隆 20

转债”已转换为公司股票，因转股新增无限售流通股份数量为 94,625,891 股（详见公司 2021 年

4 月 1日披露的临 2021-039 号公告）。

（2）经公司 2020 年年度董事会和 2020 年年度股东大会审议通过，公司实施了 2020 年度利

润分配及资本公积转增股本方案：以方案实施前的公司总股本 3,866,394,792 股为基数，每股派

发现金红利 0.25 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利

966,598,698.00 元（含税），转增 1,546,557,916 股，本次利润分配后总股本为 5,412,952,708

股。新增无限售条件流通股份上市日为 2021 年 6月 24 日（详见公司 2021 年 6 月 17 日披露的临